
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

№ -РУ, АР/С 

О проведении Конкурса "Дни национальной кухни 
народов, проживающих на территории 
Республики Татарстан" 

В целях улучшения качества культуры обслуживания в сфере 
общественного питания, сохранения кулинарных традиций, укрепления 
дружбы и взаимопонимания между людьми разных национальностей, 
проживающими в Республике Татарстан, Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района 

1. Провести с 16 по 31 мая 2016 года Конкурс "Дни национальной кухни 
народов, проживающих на территории Республики Татарстан" на предприятиях 
общественного питания Сабинского муниципального района. 

2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса "Дни 
национальной кухни народов, проживающих на территории Республики 
Татарстан". 

3.Создать комиссию для проведения и оценки результатов Конкурса 
"Дни национальной кухни народов, проживающих на территории Республики 
Татарстан". 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Сабинского муниципального района по адресу http://sabv.tatarstan.ru. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

РуКОВОДИ! Р.М. Гасимов 

http://sabv.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « 2016г. № ^ 

Положение 
о проведении Конкурса "Дни национальной кухни народов, 

проживающих на территории Республики Татарстан" 

1.Цель проведения конкурса 
- популяризация и сохранение самобытной национальной кухни народов, 
проживающих на территории Республики Татарстан, укрепление дружбы 
между народами, населяющими нашу республику; 
- повышение профессионального мастерства среди предприятий 
общественного питания, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность в сфере общественного питания; 
- пропаганда положительного опыта работы специалистов отрасли 
общественного питания; 
- популяризация блюд национальной кухни среди специалистов отрасли 
общественного питания; 
- развитие творческой активности специалистов отрасли общественного 
питания; 
- привлечение внимания населения Сабинского района к отрасли 
общественного питания; 
- выявление лучших предприятий общественного питания, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в 
сфере общественного питания. 

2. Срок и место проведения 
Конкурс "Дни национальной кухни народов, проживающих на 
территории Республики Татарстан" в Сабинском муниципальном 
районе проводится с 16 по 31 мая 2016 года на предприятиях 
общественного питания муниципального района. 

4. Программа проведения конкурса 
4.1.В муниципальном образовании создается комиссия, в состав которой 
включаются представители отделов Исполнительного комитета 
муниципального района, курирующие вопросы потребительского рынка. 



4.2. Комиссия в срок до 15 июня 2016 года определяет предприятие 
общественного питания, которое наилучшим образом провело День 
национальной кухни народов, проживающих на территории Республики 
Татарстан, и вносят предложения по его поощрению руководителю 
муниципального образования. При этом одно предприятие - победитель 
награждается Почетной Грамотой Министерства промышленности и 
торговли Республики Татарстан. 
В проведении дней национальной кухни народов, проживающих на 
территории Республики Татарстан, могут принять участие все рестораны, 
бары, кафе, столовые, расположенные на территории муниципального 
района. 
Участники конкурса готовят блюда на базе своих стационарных 
предприятий общественного питания, сервируют тематические столы. 

5. Оценка предприятия. 
Лучшее проведение Дней национальной кухни оценивается по 
следующим критериям: 
- Соответствие блюд, кулинарных изделий и напитков, включенных в 
меню, выбранной национальной кухне; 
-Соответствие оформления торгового зала предприятия общественного 
питания выбранной тематике; 
- Благотворительные и другие акции; 
- Наличие рекламы, музыкальное сопровождение мероприятия и др. 



УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от«£У» 05~2016г. № 5 

Состав комиссии для проведения Конкурса 
"Дни национальной кухни народов, проживающих 

на территории Республики Татарстан" 

Гасимов Р.М. 

Ишниязов М.Р. 

Фархутдинова Г. А. 

Ахметшина Л.Р. 

Руководитель Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района, 
председатель комиссии; 
Заместитель Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района по экономике, 
заместитель председателя комиссии; 
Главный специалист отдела экономики 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района, секретарь 
комиссии; 
Ведущий специалист отдела экономики 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района; 

Члены комиссии 
Главы поселений по месту (по согласованию) 
расположения объекта 
общественного питания 


